
Šiame dokumente pateikiama bendro pobūdžio informacija apie draudimo produktą – Finansinių įsipareigojimų draudimą. Šis dokumen-
tas neatspindi konkrečios draudimo sutarties sąlygų ir nėra draudimo sutarties dalis. Išsami ikisutartinė ir su draudimo sutartimi susijusi 
informacija pateikiama kituose dokumentuose: Draudimo nuo finansinių nuostolių dėl priverstinio nedarbo specialiųjų sąlygų apraše 
(galiojanti redakcija nuo 2020-02-17), ADB „Gjensidige“ Draudimo rūšies taisyklėse Nr.068 (Finansinių įsipareigojimų draudimo sąlygose, 
galiojanti redakcija nuo 2022-02-11, Bendrosiose draudimo sąlygose, galiojanti redakcija 2021-05-11), draudimo pasiūlyme, draudimo su-
tartyje, draudimo liudijime bei jų prieduose.

Kokia šio draudimo rūšis?

Draudžiami turtiniai interesai, susiję su apdraustojo negautomis pajamomis dėl darbo netekimo ne savo noru. Įvykus draudžia-
majam įvykiui, mes nustatytu laikotarpiu pervesime į Jūsų sąskaitą draudimo sumą, numatyta draudimo sutartyje. Tačiau 
negalėsime prisiimti prievolės padengti už Jus Jūsų paskolą bankui.
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Kam taikoma draudimo apsauga? Kam netaikoma draudimo apsauga?

Draudimo apsauga galioja šiems įvykiams 

 darbo sutarties nutraukimas darbdavio iniciatyva be darbuotojo kaltės (Dar-
bo kodekso 57 straipsnio 1 dalies 1 ir 5 punktai)

 darbo sutarties nutraukimas darbdavio bankroto atveju (Darbo kodekso 62 
straipsnis)

 darbo sutarties nutraukimas darbuotojo iniciatyva dėl svarbių priežasčių 
(Darbo kodekso 56 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktai)

 darbo sutarties nutraukimas  šalių susitarimu pagal darbdavio raštišką pa-
siūlymą. Būtina pateikti oficialų rašytinį įmonėje registruotą ir administracijos 
pasirašytą pasiūlymą dėl darbo sutarties nutraukimo šalių susitarimu (Darbo 
kodekso 54 straipsnio 2 punktas)

 darbo sutarties nutraukimas darbdavio valia (Darbo kodekso 59 straipsnis)

Draudimo suma:
Draudimo nuo priverstinio nedarbo suma yra kredito įmokų suma laikotarpiu, kol 
tęsiasi draudžiamasis įvykis, bet ne ilgiau kaip 6 mėnesius dėl vieno įvykio ir ne 
daugiau kaip 12 mėnesių už kelis nesusijusius draudžiamuosius įvykius per kiekvie-
nus 5 draudimo sutarties galiojimo metus.

Detali informacija pateikiama draudimo produkto specialiųjų sąlygų apraše, taisyklėse ir (ar) draudimo pasiūlyme ir (ar) draudimo sutartyje bei jų prieduose

Ar yra kokiu nors draudimo
apsaugos apribojimu?

Mes turime teisę mažinti draudimo išmoką  ar atsisakyti ją išmokėti, jeigu:

 Jūsų nuolatinė gyvenamoji vieta ir pagrindinė darbovietė yra ne Lietuvoje
 Neturite galiojančios kredito sutarties su SEB banku
 Pasinaudojote teise gauti išankstinę pensiją ar jums suėjo senatvės pensijinis 

amžius
 Jūs ar apdraustieji  pateikiate mums klaidingą informaciją, nurodote tikrovės 

neatitinkančias aplinkybes, priežastis ir (ar) žalos dydį ar kitaip bandote mus 
suklaidinti

 Nevykdote savo pareigų pagal draudimo sutartį
 Nesiimate priemonių žalai išvengti ar sumažinti
 Nesuteikiate galimybės tinkamai įvertinti įvykio aplinkybes ir priežastis, nuos-

tolių dydį

Kur man taikoma draudimo apsauga?

 Draudimo apsauga taikoma tik darbo santykiams, esantiems Lietuvos Respublikos teritorijoje, kai darbo sutartis nutraukiama pagal Lietuvos Respublikos teisės normas 
su Lietuvos Respublikoje esančiu darbdaviu

Jei draudimo sutartyje nenustatyta kitaip, draudimo apsauga neapima šių 
atvejų:

 kai apdraustasis tampa bedarbiu dėl to, kad apdraustasis pažeidė darbo 
sutartį: neteisėta, tyčinė veika, alkoholio ar narkotikų vartojimas, vidaus 
tvarkos ir saugos taisyklių pažeidimas

 kai apdraustasis tampa bedarbiu bandomuoju laikotarpiu, pasibaigus sezo-
ninei darbo sutarčiai ar nutraukus susitarimą dėl papildomo darbo

 kai apdraustasis tampa bedarbiu pasibaigus darbo sutarčiai, kurios pabai-
gos terminas buvo nustatytas iš anksto (terminuota darbo sutartis)

 kai draudimo sutartis sudaryta apgaulingai – draudimo sutartis buvo suda-
ryta jau žinant apie artėjantį nedarbo faktą (apdraustasis pateikė mela-
gingą informaciją ir / arba nuslėpė informaciją atsakydamas į klausimyne 
patektus klausimus)

 kai apdraustasis neįgyja bedarbio statuso, kurį nustato valstybinė institucija 
(neužsiregistruoja darbo biržoje kaip ieškantis darbo ir pasirengęs priimti 
pasiūlymą įsidarbinti arba mokytis profesijos)

 kai apdraustasis ir darbdavys buvo susiję – yra sutuoktinis, tėvai, vaikai, įtė-
viai, įvaikiai, globėjai, globotiniai, broliai, seserys, seneliai, vaikaičiai, posū-
niai, podukros, marčios, žentai, turintys bendrą nuosavybę

 kai nutraukiama darbo sutartis arba terminuota darbo sutartis anksčiau, 
negu nustatyta sutartyje, ir 3 mėnesių laikotarpiu nuo sutarties nutraukimo 
dienos su atleistu darbuotoju vėl sudaroma darbo sutartis arba terminuota 
darbo sutartis su tuo pačiu darbdaviu;

 kai darbo sutartis nutraukiama teismo sprendimu dėl darbuotojo kaltės
 kai darbo sutarties nutraukimas susijęs su karo veiksmais, teroro aktais ar 

masiniais neramumais, radiacijos ir kitų branduolinių energijų poveikiu
 kai apdraustasis atsisako pagrįsto dabartinio darbdavio pasiūlymo dėl per-

kėlimo į kitą darbą (dabartinio darbdavio įmonėje, dabartinio darbdavio 
naujoje įkurtoje arba reorganizuotoje (pertvarkytoje) įmonėje dviejų darb-
davių rašytiniu susitarimu), jeigu šis pasiūlymas atitinka jo kvalifikaciją ir 
naujas darbo užmokestis sudaro ne mažiau kaip 80 procentų ankstesnio 
apdraustojo gauto darbo užmokesčio atskaičius mokesčius

 kai apdraustasis pasinaudoja įgyta teise į išankstinę senatvės pensiją ar įgy-
ja teisę į valstybinę pensiją teisės aktų nustatyta tvarka 

 kai darbo sutartis nutraukiama dėl darbuotojo sveikatos sutrikimų ar jos 
pablogėjimo

Visas įvykių, kuriems netaikoma draudimo apsauga, sąrašas nurodytas specia-
liųjų sąlygų apraše.



Kokios mano pareigos?

• Suteikti visą prašomą informaciją apie draudžiamą asmenį, prašomus doku-
mentus ir pranešti, jeigu informacija, kurią pateikėte anksčiau (pavyzdžiui, prieš 
sudarant draudimo sutarti), per draudimo laikotarpį pasikeitė

• Pastebėjus nedelsiant ištaisyti bet kokią klaidingą ar neišsamią informaciją
• Mokėti draudimo įmokas draudimo sutartyje nurodytais terminais
• Atliekant mokėjimo pavedimą mokėjimo dokumentuose įrašyti visus mūsų rei-

kalaujamus rekvizitus
• Informuoti apie pavardės, gyvenamosios vietos adreso pakeitimą raštu pranešti 

ne vėliau nei per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo pasikeitimo
• Laikytis rizikos mažinimo ir saugumo priemonių
• Nedelsiant informuoti mus apie rizikos padidėjimą ar kitokį atvejį, kai iš esmės 

keičiasi draudimo sutartyje nustatytos aplinkybės
• Informuoti apdraustąjį ir / ar naudos gavėją apie draudimo sutartį ir jos sąlygas, 

draudimo taisykles

Kada ir kaip moku? Kada įsigalioja ir baigiasi draudimo apsauga?

Kaip galiu nutraukti sutartį?

Draudimo įmoka, jos mokėjimo terminai ir sąlygos nurodomi draudimo sutarty-
je. Įmoką apmokėti galite šiais būdais:

• pavedimu
• E. banke, užsisakę e.sąskaitą ir sudarę automatinio mokėjimo sutartį 

Jeigu davėte sutikimą ir tai nurodyta draudimo liudijime, Jūsų draudimo sutartis 
pratęsiama automatiškai. Draudimo sumos, draudimo įmoka, kitos draudimo sąly-
gos gali keistis. Turite teisę atsisakyti pratęsti draudimo sutartį, apie tai informuoda-
mas SEB (e.paštu, savitarnoje) bet kuriuo metu iki galiojančios draudimo sutarties 
pabaigos. Mes turime teisę atsisakyti atnaujinti draudimo sutartį, apie tai praneš-
dami Jums raštu ne vėliau kaip prieš 30 dienų iki draudimo sutarties pabaigos.  

• Draudimo sutartis sudaroma šalių sutartam ir draudimo liudijime nurody-
tam terminui

• Draudimo sutartis įsigalioja nuo draudimo liudijime nurodytos dienos 00:00 
val. (Lietuvos laiku), jeigu liudijime nėra nurodytas kitas laikas ir jeigu laiku 
sumokėta draudimo įmoka. Išimtys ir pasekmės, kylančios laiku nesumokėjus 
draudimo įmokos, specialiųjų sąlygų apraše 

• Draudimo sutarties terminas pasibaigia draudimo liudijime nurodytos dienos 
24:00 val. (Lietuvos laiku), jei draudimo liudijime nėra nurodytas kitas laikas. 
Draudimo apsauga taip pat pasibaigia prieš galiojimo terminą specialiųjų 
sąlygų apraše ir draudimo taisyklėse numatytais atvejais, įskaitant, bet ne-
apsiribojant, atvejus, kai mes sumokame visas išmokas, nustatytas draudi-
mo sutartyje.  

Pranešdamas apie draudimo sutarties nutraukimą SEB ne mažiau kaip prieš 15 die-
nų iki pageidaujamos nutraukimo dienos raštu:  

• paprastu paštu
• elektroniniu paštu
• naudodamasis kurjerio paslaugomis
• teikiant per savitarnos svetainę www.SEB.lt
• SEB banko skyriuose

Prašymas nutraukti draudimo sutartį turi būti pasirašytas Jūsų ar Jūsų įgalioto  
asmens.

Detali informacija pateikiama draudimo produkto specialiųjų sąlygų apraše, taisyklėse ir (ar) draudimo pasiūlyme ir (ar) draudimo sutartyje bei jų prieduose

• Nedelsdamas informuoti mus apie įvykį arba paprašyti ta padaryti Jums arti-
mo žmogaus

• Pateikti mums visus prašomus dokumentus ir informaciją apie įvykį ir nuostolį 
• Padėti draudimo bendrovei nustatyti žalos dydį ir priežastį
• Pateikti dokumentus ir informaciją apie įvykį ir nuostolį
• Leisti mums susipažinti su visa medicinine dokumentacija ir teisinių institucijų 

turima informacija apie įvykį
• Įvykį per 30 kalendorinių dienų užregistruoti mūsų tinklalapyje www.gjensidige.

lt arba telefonu 1626 
• Padėti mums nustatyti žalos dydį ir priežastį, pateikti dokumentus ir informa-

ciją apie įvykį ir nuostolį

Nutraukti Draudimo sutartį lengvatinėmis sąlygomis per 30 (trisdešimt) dienų nuo 
Draudimo sutarties sudarymo dienos, pateikę SEB nustatytos formos rašytinį pra-
šymą. Šiuo laikotarpiu Jums nutraukus Draudimo sutartį, grąžiname visą mums 
sumokėtą draudimo įmoką. Nutraukus draudimo sutartį likusi nepanaudota įmo-
kos dalis nėra negrąžinama, o įskaičiuojama į administracines išlaidas, susijusias su 
draudimo sutarties sudarymu ir vykdymu.

Jei Jūs, kaip fizinis asmuo, nuotolinio ryšio priemonėmis (internetu, telefonu, el. paštu) 
sudarėte draudimo sutartį su verslu ar profesija nesusijusiais tikslais, turite teisę atsisa-
kyti draudimo sutarties (kurios terminas ilgesnis nei vienas mėnuo) per 14 kalendorinių 
dienų nuo jos sudarymo dienos, išskyrus draudimo taisyklėse numatytas išimtis.


